
令和 5 年 4 月 6 日  

 

葛󠄀城市立幼稚園及び小・中学校 

保護者の皆様 

 葛󠄀 城市教育委員会  

教育長  椿本 剛也  

 

新型コロナウイルス感染症に係る対応について 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は葛󠄀城市

幼稚園・学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症対策について、令和 5 年度も学校等においては感染リスクの

高い活動に注意しつつ、「３つの密（密閉・密集・密接）を避ける」「手洗いの手指衛生」「換

気」などの基本的な感染対策を継続し、学習内容や活動内容を工夫しながら教育活動を続け

ていきます。 

さて、今回の国の感染症法上の位置付けの変更等により、4月から学校教育活動において

は、児童生徒及び教職員に対して、マスクの着用を求めないことが基本となります。ただし、

感染不安や基礎疾患があるなど様々な事情によりマスクの着用を希望する児童生徒もいる

ことから、マスクの着脱を強いることのないようにするとともに、着用の有無による差別・

偏見等がないよう適切な指導を心がけてまいります。 

また、これまで各家庭で登校前にお子様の検温及び健康状態を把握し、毎日学校に提出し

ていただいておりました健康観察表については、今後は提出こそ求めませんが、引き続き各

家庭で登校前のお子様の検温及び健康状態の確認をしていただきますようお願いします。

その際、発熱等の症状が見られた場合は、登校を控え、症状がなくなるまで自宅で休養する

ようお願いします。 

 保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

◎ご不明な点がございましたら、下記までご連絡いただきますようお願いします。 

 

 
葛󠄀城市教育委員会 学校教育課    ０７４５－４４－５１０８ 


